Coniectura

de pugna Marathonia, ad Herodoti VI, 94 - 117.  
et Corn. Nepotis Milt. 4. 5. proposita

---

AD

MEMORIAM

CAROLI GEHLERI

IN

GYMNASIO

DIE XI. DEC. MDCCXCIII.

CELEBRANDAM

OBSERVANTISSIME INVITAT

CHRISTIANVS AVGVSTVS SCHWARZE,

L. A. M. ET AVGVSTI GYMNASII GORLICENSIS CONRECTOR.

---

GORLICII,

EX OFFICINA FICKELSCHERERIANA.

Lit. Graec.

B.

1709, 24

*Varia de Herodoto*

Cum in hoc atrocissimo tristissimoque bello, quod pro imperio & libertate, diversis opinionibus, communi tamen ira omniumque virium contentione geritur, tam crebris, tamque miris interdum proeliorum certaminumque nuntiis propemodum obtundamur, ut partim legentibus taedium creent, partim indicato caeforum in primis numero haud raro omnem auctoribus fidem derogent: saepe mihi venit in mentem similibus miraculorum, quae de pluribus proeliis in veterum scriptis ita relata legimus, ut eandem hominum vanitatem aut credulitatem, eadem, quae nunc obtinent, partium studia, iam antiquissimis temporibus deprehendamus. 1) Ut igitur priscis illis repetendis animum paullulum a praesentibus malis auocaremus, & illustri quodam exemplo iuuenibus nostris, qua ratione talia iudicanda sint, monstraremus, de vna illa Marathonica pugna, ab Atticis in primis scriptoribus toties non modo decantata, sed ultra omnem etiam veri speciem exornata, hoc scripto publice proponendo paucis disserere visum est. Quamquam enim multi veterum ac recentiorum de incerta Graecorum fide, incredibili vanitate ac rerum suarum ostentatione in vniuersum monuerunt, 2) fueruntque adeo, qui, quae de Persicis bellis a Graecis narrantur, maximam partem fabulis constare defenderent: 3) tamen nemo mihi quidem adhuc innotuit, qui ex ipsis auctorum locis, quomodo ad Marathonem res vere gesta videatur, ut mihi nunc est propositum, ostendere conatus sit. Qua in re sic versabor, ut missis illis numerorum portentis, quibus imponere aliis oratores pariter atque historicos non puduit, 4) Herodoto tantum & Cornelio Nepote ducibus, quorum alter aetate fuit proximus, alter, quo auctore incertum, minimum Persici exercitus numerum attulit, breuem historiam huius proelii contexam, deinde collectis ex illa argumentis, quo modo mihi quidem de illo statuendum videatur, aperiam.

Darius igitur, Atheniensibus & ob Sardes eorum auxilio delatas iratus, & in eosdem a Pisistratidis, qui ad eum confugerant, incitatus, omnes simul Graecos in suam potestatem redacturus classe quingentarum aut sexcentarum nauium, quae & equos vehebant, comparata, Datim illi Artaphernemque praefecit, qui Athenas Eretriamque, eiusdem criminis reas, delerent, omnesque earum incolas in servitutem redactos in Asiam ad se abducerent. Hi, citate ad Euboeam appulsa, Eretriam, septimo die prodicione captam, incenderunt, ciues vniuersos in vincula coniecerunt. Inde Attica petita, Hippias, Pisistrati filius, copias Persarum, ducenta peditem, decem equitum millia, 5) in campum Marathonica deduxit, qui equitatu Persico videbatur opportunissimus, & ab urbe Athenarum circiter millia passuum decem